
DIAS PONTOS

1 Ana Cristina de Andrade SIM 4523 49,57 49,57

2 Ana Lúcia Nascimento Hermôgenes SIM 3801 41,65 41,65

3 Vanessa Aparecida da Cruz SIM 3750 41,10 41,10

4 Andréa Luciana Alves de Souza SIM 2482 27,20 27,20

5 Clayton Policena Silva SIM 2206 24,18 24,18

6 Rosely Maria de Oliveira SIM 1712 18,76 18,76

7 Orlando Augusto dos Santos SIM 1704 18,67 18,67

8 Maria Regina de Oliveira e Silva SIM 1389 15,22 15,22

9 Cristina Ignácia Januário SIM 1318 14,44 14,44

10 Manoela Cristina Brini Morais SIM 572 6,27 6,27

11 Carla Mohallem Ferreira SIM 567 6,21 6,21

12 Aline Cristina Pereira SIM 292 3,20 3,20

13 Janaira Santana Nunes Ribeiro SIM 163 1,79 1,79

14 Natália Bruna de Moraes Morgan SIM 79 0,87 0,87

15 Tainá da Cruz Taques SIM 63 0,69 0,69

16 Natasha Delaqua Ricci SIM 0 0,00 0,00

17 Washington Henrique Costa Gonçalo SIM 0 0,00 0,00

18 Rafael Drumond Rossi SIM 0 0,00 0,00

19 Ubiana de Cássia Mourão Silva SIM 0 0,00 0,00

20 Raquel Temerloglou Barreto da Silva SIM 0 0,00 0,00

21 Josimar Figueiredo de Barros SIM 0 0,00 0,00

22 Amanda Cupertino de Freitas SIM 0 0,00 0,00

23 Iasmin Rabelo de Queiroz SIM 0 0,00 0,00

24 Larissa de Jesus Borges* NÃO 0 0,00 Eliminado

25 Eldon Carlos Queres Gomes* NÃO 0 0,00 Eliminado

26 Viviane Medeiros de Almeida** NÃO 0 0,00 Eliminado

27 Shirley Marcolino** NÃO 0 0,00 Eliminado

Função Pública: Professor do Ensino Médio Tecnológico - PEMT                                                                                                                                    

Curso: ANÁLISES CLÍNICAS           Unidade BELO HORIZONTE

EXPERIÊNCIA                                           

(Máx. 25 anos = 9125 dias)

Experiência Docência                            

(dias x 4 / 365)

Ordem de 

Classificação

 - Candidatos grafados com * foram eliminados por não serem graduados em uma das titulações exigidas no Anexo IV da Portaria DEP 

01/2017.
Observação: 

 - Candidatos grafados com ** foram eliminados por não se inscreverem para um curso existente na Portaria DEP 01/2017.

CANDIDATO HABILITADO? PONTUAÇÃO FINAL



DIAS PONTOS

1 Mauricio Eduardo Bernadino Ribeiro SIM 5820 63,78 63,78

2 Lana Paula Ricotta Nery SIM 5118 56,09 56,09

3 Eduardo Cézar de Almeida e Silva SIM 4644 50,89 50,89

4 Luciano Antunes da Cunha SIM 4610 50,52 50,52

5 Claudinea Adriana de Melo SIM 4460 48,88 48,88

6 Daniela de Oliveira Lage SIM 4004 43,88 43,88

7 João Paulo Resende Rosa SIM 3307 36,24 36,24

8 Hélio Nonato de Oliveira SIM 3213 35,21 35,21

9 Leonardo Barrouin Melo SIM 2104 23,06 23,06

10 Rodrigo Gosling Fantoni SIM 2076 22,75 22,75

11 André Alves de Souza SIM 1764 19,33 19,33

12 Bruno Messias Gomes da Silva SIM 1331 14,59 14,59

13 Rodrigo Adriano dos Santos SIM 1119 12,26 12,26

14 Leandro Cristiano Gomes SIM 1023 11,21 11,21

15 Carlos Henrique Oliveira Silva SIM 658 7,21 7,21

16 Lidiane Campos Costa SIM 631 6,92 6,92

17 Mônica de Lima Carvalho Moreira SIM 489 5,36 5,36

18 Leonardo Cristiano Gomes SIM 472 5,17 5,17

19 Tamires Santos de Souza SIM 25 0,27 0,27

20 Jayme Romão da Costa SIM 0 0,00 0,00

21 Haroldo Cleidir Alvarenga Santos SIM 0 0,00 0,00

22 Leandro Gonçalves Domingos SIM 0 0,00 0,00

23 Fabiano Santos Rocha SIM 0 0,00 0,00

24 Samuel Oliveira Silva SIM 0 0,00 0,00

25 Thiago Damiany de Paulo Moreira SIM 0 0,00 0,00

26 Vitor Vidal de Negreiros SIM 0 0,00 0,00

27 Ludmila Rodrigues Milagre SIM 0 0,00 0,00

CANDIDATO HABILITADO? PONTUAÇÃO FINAL

Função Pública: Professor do Ensino Médio Tecnológico - PEMT                                                                                                                                    

Curso: ELETRÔNICA           Unidade BELO HORIZONTE

EXPERIÊNCIA                                           

(Máx. 25 anos = 9125 dias)

Experiência Docência                            

(dias x 4 / 365)

Ordem de 

Classificação



DIAS PONTOS

1 Marilza de Oliveira Santos SIM 6060 66,41 66,41

2 Kátia de Mello Simão SIM 3801 41,65 41,65

3 Hellen Haynnee Pinto Gonçalves SIM 3524 38,62 38,62

4 Gislaine Zancanelle Diniz SIM 2870 31,45 31,45

5 Luis Felipe da Silva Edmundo SIM 2302 25,23 25,23

6 Mateus Vitor da Silva SIM 2129 23,33 23,33

7 Michele Cristina Silva Paiva Sales SIM 1797 19,69 19,69

8 Cláudio Magalhães de Araújo SIM 1367 14,98 14,98

9 Ivana Tourino SIM 1321 14,48 14,48

10 Hebert Geraldo de Souza SIM 1036 11,35 11,35

11 Cláudia de Melo Simão SIM 897 9,83 9,83

12 Regina Andréa Alves Durães SIM 823 9,02 9,02

13 Renata Satller do Amaral dos Santos SIM 360 3,95 3,95

14 Roberta da Silva Filha SIM 131 1,44 1,44

15 Luis Antônio Batista Tonaco SIM 130 1,42 1,42

16 Alanna Gomes da Silva SIM 90 0,99 0,99

17 Wenderson Harlley Assis Curvello SIM 0 0,00 0,00

18 Flávia Pires Lima SIM 0 0,00 0,00

19 Cléber Otávio Silva de Abreu SIM 0 0,00 0,00

20 Larissa de Jesus Borges SIM 0 0,00 0,00

21 Aline Franco Gonçalves SIM 0 0,00 0,00

22 Eldon Carlos Queres Gomes NÃO 0 0,00 Eliminado

23 Renata Cristina Rocha Medeiros* NÃO 0 0,00 Eliminada

24 Viviane Medeiros de Almeida* NÃO 0 0,00 Eliminada

25 Shirley Marcolino* NÃO 0 0,00 Eliminada

Observação:
Candidatos grafados com * foram inabilitados pois a formação não está de acordo com o previsto no Anexo 4 da Portaria DEP 

01/2017

CANDIDATO HABILITADO? PONTUAÇÃO FINAL

Função Pública: Professor do Ensino Médio Tecnológico - PEMT                                                                                                                                    

Curso: ENFERMAGEM           Unidade BELO HORIZONTE

EXPERIÊNCIA                                           

(Máx. 25 anos = 9125 dias)

Experiência Docência                            

(dias x 4 / 365)

Ordem de 

Classificação



DIAS PONTOS

1 Juliceli Márcia de Oliveira SIM 7853 86,06 86,06

2 Daniela de Oliveira Lage SIM 4236 46,42 46,42

3 Cassio Alves Brito SIM 4007 43,91 43,91

4 Jacques Oliveira Santos SIM 2120 23,23 23,23

5 Rodrigo Gosling Fantoni SIM 2076 22,75 22,75

6 Rubem Candido dos Santos SIM 1595 17,48 17,48

7 Ederson Soares Cunha SIM 1243 13,62 13,62

8 Victor Duarte Fioravante SIM 820 8,99 8,99

9 Monica de Lima Carvalho Moreira SIM 489 5,36 5,36

10 Marcos Paulo de Moura Candian SIM 449 4,92 4,92

11 Tamara Simões Silva SIM 334 3,66 3,66

12 Breno Lima dos Santos SIM 300 3,29 3,29

13 Júlio Cesar Pereira Lage SIM 283 3,10 3,10

14 Walter dos Santos SIM 253 2,77 2,77

15 Claudio Nunes dos Santos Maulais SIM 0 0,00 0,00

16 Haroldo Cleidir Alvarenga Santos SIM 0 0,00 0,00

17 Andreia Augusta da Silva Santos SIM 0 0,00 0,00

18 Keyla Stefany Santos Silva SIM 0 0,00 0,00

19 Pedro Henrique Alves de Assis Sales SIM 0 0,00 0,00

20 Guilherme Mucceli Moreira Rangel Cruz* NÃO 0 0,00 0,00

21 Maurício Eduardo B Ribeiro* NÃO 0 0,00 0,00

22 Moisés Ezequiel Macedo* NÃO 0 0,00 0,00

23 Tereza Sanguinete de Souza* NÃO 0 0,00 0,00

24 Rubens Palhares da Fonseca* NÃO 0 0,00 0,00

25 Albert Ribeiro da Silva Santos** NÃO 0 0,00 0,00

Função Pública: Professor do Ensino Médio Tecnológico - PEMT                                                                                                                                    

Curso: INFORMÁTICA           Unidade BELO HORIZONTE

EXPERIÊNCIA                                           

(Máx. 25 anos = 9125 dias)

Experiência Docência                            

(dias x 4 / 365)

Ordem de 

Classificação

Observação:
 - Os candidatos grafados com * não possuem a titulação exigida para o curso, conforme Portaria DEP nº1/2017

 - O candidato grafado com ** não apresentou histórico da graduação e  Currículo Vitae exigidos.

CANDIDATO HABILITADO?
PONTUAÇÃO 

FINAL



DIAS PONTOS

1 Washington Henrique Costa Conçalves SIM 2404 26,35 26,35

2 Welington Ribeiro Aquino Marques SIM 1953 21,40 21,40

3 Rosely Maria de Oliveira SIM 1712 18,76 18,76

4 Carolina Maria de Moraes Malta Rosa SIM 1547 16,95 16,95

5 Izabela Drumond Rossi SIM 1116 12,23 12,23

6 Hebert Geraldo de Sousa SIM 1036 11,35 11,35

7 Flávio Henrique Lourenço SIM 1026 11,24 11,24

8 Maria Cristina Schidler SIM 803 8,80 8,80

9 Lilian Aline Machado SIM 629 6,89 6,89

10 Manoela Cristini Brini de Moraes SIM 568 6,22 6,22

11 Carla Mohallem Ferreira SIM 567 6,21 6,21

12 Regina Paula Benedetto de Carvalho SIM 545 5,97 5,97

13 Marcos Paulo de Moura Candian SIM 449 4,92 4,92

14 Vânia Marques Diniz SIM 365 4,00 4,00

15 Renata Satller do Amaral dos Santos SIM 360 3,95 3,95

16 Luiza Bossi Santana SIM 356 3,90 3,90

17 Nagela Taynara Silva SIM 273 2,99 2,99

18 Mauricio Azevedo Batista SIM 114 1,25 1,25

19 Lidia Fábia Lima Cerqueira SIM 50 0,55 0,55

20 Kastelli Pacheco Sperandio SIM 5 0,05 0,05

21 Gilvam Brandao da Silva SIM 0 0,00 0,00

22 Cristiano Quirino de Britto SIM 0 0,00 0,00

23 Danielle Oliveira Santos SIM 0 0,00 0,00

24 Márcio Augusto Monteiro SIM 0 0,00 0,00

25 Isabela Alves Dias SIM 0 0,00 0,00

26 Fernanda Lira Santiago SIM 0 0,00 0,00

27 Thiago Rodrigues Cavalcanti SIM 0 0,00 0,00

28 Rafael Drumond Rossi SIM 0 0,00 0,00

29 Liliane Augusta Moreira SIM 0 0,00 0,00

30 Maurício Azevedo Batista SIM 0 0,00 0,00

31 Josiane Cristina dos Santos SIM 0 0,00 0,00

32 Raquel Temerloglou Barreto Silva SIM 0 0,00 0,00

33 Luciano Fernandes de Magalhães SIM 0 0,00 0,00

CANDIDATO HABILITADO? PONTUAÇÃO FINAL

Função Pública: Professor do Ensino Médio Tecnológico - PEMT                                                                                                                                    

Curso: MEIO AMBIENTE          Unidade BELO HORIZONTE

EXPERIÊNCIA                                           

(Máx. 25 anos = 9125 dias)

Experiência Docência                            

(dias x 4 / 365)

Ordem de 

Classificação



34 Ubiana de Cássia Mourão Silva SIM 0 0,00 0,00

35 Tatiane Araújo Costa SIM 0 0,00 0,00

36 Mariana de Aguilar Santos SIM 0 0,00 0,00

37 Tainá da Cruz Taques SIM 0 0,00 0,00

38 Leandro Ribeiro Mendes SIM 0 0,00 0,00

39 Samara França SIM 0 0,00 0,00

40 Caroline Guimarães Santana SIM 0 0,00 0,00

41 Larissa Marues Diniz Martins SIM 0 0,00 0,00

42 Amanda Cupertino de Freitas SIM 0 0,00 0,00

43 Iasmin Rabelo de Queiroz SIM 0 0,00 0,00

44 Camila Viana Passos SIM 0 0,00 0,00

45 Débora da Silva Melo SIM 0 0,00 0,00

46 Carlos Roberto Batista* NÃO 0 0,00 Eliminado

47 Fernando Gustavo da Silva Quirino* NÃO 0 0,00 Eliminado

48 Eldon Carlos Queres Gomes* NÃO 0 0,00 Eliminado

49 Leonardo Resende Rosa* NÃO 0 0,00 Eliminado

50 Daniela de Oliveira Lage* NÃO 0 0,00 Eliminada

Observação:  - Candidatos grafados com * foram eliminados por não serem graduados em uma das titulações exigidas no Anexo IV da Portaria DEP 

01/2017.



DIAS PONTOS

1 Kátia de Mello Simão SIM 3801 41,65 41,65

2 Cláudio Magalhães de Araújo SIM 2997 32,84 32,84

3 Ronaldo Lopes Viana SIM 2566 28,12 28,12

4 Mauro Lúcio da Silva SIM 2117 23,20 23,20

5 Tereziano José Bernadino de Moraes Malta SIM 1775 19,45 19,45

6 Ivana Tourino SIM 1321 14,48 14,48

7 Izabela Drumond Rossi SIM 1116 12,23 12,23

8 Hebert Geraldo de Souza SIM 1036 11,35 11,35

9 Claudia de Melo Simão SIM 897 9,83 9,83

10 Regina Andréa Alves Durães SIM 741 8,12 8,12

11 Marcos Paulo de Moura Candian SIM 449 4,92 4,92

12 Renata Satler do Amaral dos Santos SIM 360 3,95 3,95

13 Wenderson Harlley Assis Curvello SIM 279 3,06 3,06

14 Cristiano Quirino de Britto SIM 277 3,04 3,04

15 Nágela Taynara Silva SIM 273 2,99 2,99

16 Moisés Ezequiel Macedo SIM 177 1,94 1,94

17 Luís Antônio Batista Tonaco SIM 136 1,49 1,49

18 Roberta da Silva Filha SIM 131 1,44 1,44

19 Renata Cristina Rocha Medeiros SIM 0 0,00 0,00

20 Isabela Alves Dias SIM 0 0,00 0,00

21 Larissa de Jesus Borges SIM 0 0,00 0,00

22 Eliene Lopes Silva SIM 0 0,00 0,00

23 Henrique Sena Guimarães Lopes SIM 0 0,00 0,00

24 Carlos Roberto Batista* NÃO 0 0,00 Eliminado

25 Gilvan Brandão da Silva* NÃO 0 0,00 Eliminado

26 Eldon Carlos Queres Gomes* NÃO 0 0,00 Eliminado

27 Fernando Gustavo da Silva Quirino* NÃO 0 0,00 Eliminado

28 Caroline Guimarães Santana* NÃO 0 0,00 Eliminado

29 Josiane Cristina dos Santos Ferreira* NÃO 0 0,00 Eliminado

30 Roberto Araújo Duarte* NÃO 0 0,00 Eliminado

31 Leonardo Resende Rosa* NÃO 0 0,00 Eliminado

32 Carolina Maria de Moraes Malta Rosa** NÃO 0 0,00 Eliminado

Candidatos grafados com * foram inabilitados pois a formação não está de acordo com o previsto no Anexo 4 da Portaria DEP 

01/2017

CANDIDATO HABILITADO? PONTUAÇÃO FINAL

Função Pública: Professor do Ensino Médio Tecnológico - PEMT                                                                                                                                    

Curso: SEGURANÇA DO TRABALHO           Unidade BELO HORIZONTE

EXPERIÊNCIA                                           

(Máx. 25 anos = 9125 dias)

Experiência Docência                            

(dias x 4 / 365)

Ordem de 

Classificação

Observação:
Candidata grafada com ** não apresentou certificado de graduação em engenheria de segurança do trabalho devidamente 

concluído.



DIAS PONTOS

1 MAURÍCIO EDUARDO BERNARDINO RIBEIRO SIM 5820 63,78 63,78

2 LANA PAULA RICOTTA NERY SIM 5118 56,09 56,09

3 LUCIANO ANTUNES DA CUNHA SIM 4945 54,19 54,19

4 JOÃO PAULO RESENDE ROSA SIM 3307 36,24 36,24

5 JOÃO EDUARDO ANTÔNIA DA SILVA MOURA SIM 2084 22,84 22,84

6 RODRIGO GOSLING FANTANI SIM 2076 22,75 22,75

7 LEONARDO BARROUIN MELO SIM 2030 22,25 22,25

8 ANDRÉ ALVES DE SOUZA SIM 1764 19,33 19,33

9 CLEITON PATRICK RIBEIRO SIM 1416 15,52 15,52

10 ANÍSIO BASTOS DE OLIVEIRA SIM 1172 12,84 12,84

11 FABIANO SANCHES ROCHA SIM 771 8,45 8,45

12 GERALDO BASTOS DE OLIVEIRA SIM 763 8,36 8,36

13 LIDIANE CAMPOS COSTA SIM 631 6,92 6,92

14 MONICA DE LIMA C. CORREIA SIM 490 5,37 5,37

15 LEONARDO CRISTIANO GOMES SIM 472 5,17 5,17

16 BRUNO RANDAZZO BARONI SIM 452 4,95 4,95

17 TAMARA SIMÕES SILVA SIM 334 3,66 3,66

18 TAMIRES SANTOS DE SOUZA SIM 25 0,27 0,27

19 ELIENE LOPES SILVA SIM 0 0,00 0,00

20 HAROLDO CLEIDIR ALVARENGA SANTOS SIM 0 0,00 0,00

21 MAXY MILLER MESSEDER PEREIRA SIM 0 0,00 0,00

22 RODNEY DE AZEVEDO CARVALHO SIM 0 0,00 0,00

23 THIAGO DAMIANY DE PAULO MOREIRA SIM 0 0,00 0,00

24 SAMUEL OLIVEIRA SILVA SIM 0 0,00 0,00

25 VITOR VIDAL DE NEGREIROS SIM 0 0,00 0,00

26 JAYME ROMÃO DA COSTA SIM 0 0,00 0,00

27 LUDMILA RODRIGUES MILAGRE SIM 0 0,00 0,00

28 DANIELA DE OIVEIRA LAGE* NÃO 0 0,00 0,00

29 JULICELI MARCIA DE OLIVEIRA* NÃO 0 0,00 0,00

Observação:
Candidatos grafados com * foram inabilitados pois a formação não está de acordo com o previsto no Anexo 4 da Portaria 

DEP 01/2017

CANDIDATO HABILITADO?
PONTUAÇÃO 

FINAL

Função Pública: Professor do Ensino Médio Tecnológico - PEMT   

EXPERIÊNCIA                                           

(Máx. 25 anos = 9125 dias)

Experiência Docência                            

(dias x 4 / 365)

Ordem de 

Classificação

Curso: TELECOMUNICAÇÕES                                                        Unidade BELO HORIZONTE



DIAS PONTOS

1 Juliceli Márcia de Oliveira SIM 7853 86,06 86,06

2 Lana Paula Ricotta Nery SIM 5118 56,09 56,09

3 Edson André Barbosa SIM 4093 44,85 44,85

4 Vania Marques Diniz SIM 3693 40,47 40,47

5 Katia de Mello Simões SIM 3801 41,65 41,65

6 Andréa Guimarães de Campos SIM 3104 34,02 34,02

7 Carolina Maria de Moraes Malta SIM 1547 16,95 16,95

8 Rosemeire Fagundes Oliveira Cunha SIM 1482 16,24 16,24

9 Claudia de Melo Simão SIM 897 9,83 9,83

10 Tamara Simões Silva SIM 334 3,66 3,66

11 Renata Satler do Amaral dos Santos SIM 210 2,30 2,30

12 Cristiano Quirino de Britto SIM 0 0,00 0,00

13 Danielle Oliveira Santos SIM 0 0,00 0,00

14 Vitor Vidal de Negreiros SIM 0 0,00 0,00

15 Pedro Henrique Alves de Assis SIM 0 0,00 0,00

16 Gislene Maria Damasceno SIM 0 0,00 0,00

Observação: 

Função Pública: Professor do Ensino Médio Tecnológico - PEMT                                                                                                                                                                         

Curso: DISCIPLINAS INSTRUMENTAIS          Unidade BELO HORIZONTE

HABILITADO?

 - Na ocorrência da mesma nota, os candidatos serão submetidos ao critério de desempate por idade do candidato, em favor do candidato 

com idade mais avançada. 

CANDIDATO
Ordem de 

Classificação
Experiência Docência                            

(dias x 4 / 365)

PONTUAÇÃO FINAL

EXPERIÊNCIA                                           

(Máx. 25 anos = 9125 dias)


